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To: 5.1.2 )- Sow CL iCET)EXEC @ minvws. ni]5.1.2Cc: 5.1.2e - DGMo] @minienw.nl]
From: 5.1.2e )
Sent: Sat 12/19/2020 2:51:18 PM

Subject: RE: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

Received: Sat 12/19/2020 2:51:18 PM

EEN
Bellen is prima.
Kan in het weekend of maandagmorgen.

Hebben jullie al reactie van de GGD.

In de mail mis ik de bevindingen van de ILT.

Groet,

5.1.2e

=]

van:CEE- ovo JECEEMe@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 18:08

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>; 5.1.2e ) JIEE eminvws.nl>

CC: 51.2e ) - DGMo @minienw.nl>

Onderwerp: FW: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

Er is “gedoe” op komst rondom afvalverwerking bij teststraten. Lijkt me belangrijk om hier samen snel op te acteren om

het zoveel mogelijk te beperken. Zie onderstaand bericht van [JSEXEEDG Milieu bij IenW). Even contact

hierover? Ik ben goed bereikbaar, eventueel ook in het weekend, anders maandag.

SEji
=

van:CEERI- DoM1<JEREREa minienw nl>Datum: vrij 18 dec. 2020 5:00 PM

Aan: ) - DGMo @minienw.nl>

Kopie: )- DGMI @minienw o>.IKE)- pGM! <NEKERNNN0 minicnw ol>
Onderwerp: FW: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

Om te voorkomen dat de constateringen van ILT over afvalverwerking bij de teststraten volgende week onnodig groot wordt, is

het denk ik goed als VWS de GGD’s snel opdracht geeft de bevindingen van de ILT snel te implementeren en op die manier te

zorgen dat overal conform de werkinstructie gewerkt wordt. Kan dat via jullie COVID-kanalen aan VWS worden

gevraagd/overgebracht? Dat helpt de bewindslieden van VWS en onze Stas om begin volgende week te kunnen aangeven dat

het ook daadwerkelijk wordt opgepakt door de GGD’s (en private teststraten).

IE

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 16:52
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Aan: 5.1.2e ) - DGMI minienw.nl>

CCs 5.1.2e ) - DGMI minienw.nl>

Onderwerp: FW: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

ILT is bezig met de beantwoording van de vragen van de stas. Hopelijk later vanmiddag hun reactie. Enkele vragen liggen echter

niet op hun terrein en zullen denk ik eerder (via de COVID directie) bij VWS/RIVM neer moeten worden gelegd.

Dan wil ik je ook wijzen op onderstaande reactie op onze eerdere vragen en dan vooral die van de GGD GHOR. De ILT heeft dus

contact opgenomen om te vragen wat ze gaan doen aan opvolging, maar vooralsnog komt daar nog geen reactie op. Wordt

doorverwezen naar de communicatiepoot maar die kregen het concept-bericht al eerder vandaag maar hebben tot op heden niet

gereageerd (zie ook gele highlight).

lk denk daarom dat het goed zou zijn als jij via onze COVID directie dit bij VWS neer zou leggen en hen de GGD nogmaals te laten

benaderen om aan te dringen op opvolging (bijvoorbeeld in de vorm van hernieuwde aandacht/onderstreping van het belang van

goede opvolging van de richtlijnen

Zodra we de verdere reactie van de ILT ontvangen, zal Bhet in een spreeklijn en QenA’s gieten. Houden je op de hoogte.

Groet,

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 15:49

@minienw.nl>; )- ILT

@minienw.nl>

Onderwerp: RE: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

Naar aanleiding van de vragen die de Stas nog heeft gesteld n.a.v. het concept persbericht van de ILT, heb ik hedenmiddag nog

tel. contact opgenomen met de GGD GHOR. Mijn contactpersoon die ik daar heb gesproken, heb ik op de hoogte gebracht over

de aanleiding en inhoud van het voorgenomen persbericht van de ILT. Haar reactie was hierop dat zij de betreffende tijdelijke
regeling, waarmee het wordt toegestaan om het Covid-19 afval als infectieus afval te verpakken en te vervoeren in zakken,
breed binnen alle teststraten had verspreid. Hetzelfde geldt voor bijgaande brief die ik haar destijds ook heb doen toekomen. De

GGD GHOR is daarna echter niet meer nagegaan of het afval van de teststraten conform deze regeling wordt verpakt en

aangeboden aan de afvalinzamelaar. Dat vond zij ook geen taak van de GGD GHOR, maar van de ILT om hierop toezicht te

houden (en dat laatste klopt!).

Vervolgens heb ik contact opgenomen met de VA (Vereniging Afvalbedrijven). Met mijn contactpersoon aldaar heb ik ook het een

ander toegelicht en op de hoogte gesteld van het persbericht. Zij zal het persbericht cok verder verspreiden onder hun leden en

als hierop nog een reactie komt, hoor ik dat wel. Als overkoepelende afvalbranche ziet zij verder geen reden om anders hierover

te communiceren, want hun afvalinzamelaars houden zich immers aan alle regels en zij hebben verder geen zicht op de

afvalinzamelaars die het afval van de GGD’s eventueel verkeerd krijgen aangeboden en dus ook als bedrijfsafval verder wordt

afgevoerd.

Op de vraag dus: ‘gaan de GGD / afvalverwerkers nog enige opvolging geven aan het persbericht en zo ja welke acties dan?’,
heb ik van de GGD (nog) geen concreet antwoord gekregen en van de VA dus alleen dat zij het persbericht graag willen

ontvangen en dat zij dit verder onder hun leden gaan verspreiden.

Onderstaande vragen wil ik verder nog wel beantwoorden.

Neem gerust nog even contact op als er n.a.v. deze mail nog vragen zijn.

Met vriendelijke groet,
51.2e



983227

afdeling Netwerken Transport

Omgeving en Dienstverlening
Inspectie Leefomgeving en Transport
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Graadt van Roggenweg 500| 3531 AH| Utrecht

Postbus 16191 | 2500 BD | Utrecht

www.ilent.nl

van:IEEE - oomJEEEEEDEM© mn inicnw.ol>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 15:25

5.1.2e

)- ILT

@minienw.nl>

Onderwerp: FW: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

lk hoop dat je inmiddels al contact hebt kunnen hebben met de GGD en afvalverwerkers over opvolging van deze bevindingen.
Hoor graag zo snel mogelijk wat daar uit voort is gekomen.

Inmiddels zijn er bij mij tevens een aantal vragen binnen gekomen van de staatssecretaris. Zie de mail hieronder.

Kunnen jullie hier met voorrang naar kijken en de reactie/antwoorden op deze vragen sturen aan mij en[IEEE
(in cc)?

Alvast dank!

oe
i groet,

van:IEEE- 55<EEREo inienw.ni>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 13:11

Aan: ) - DG MI minienw.n!>;[ESE- covJEDo inienw n>
CC: ) - DCO minienw.nl>

Onderwerp: vragen verwerking medisch afval nav bericht ILT

+ICE
Zoals beloofd een aantal vragen voor de spreeklijn en QA die vanmorgen opkwamen:

5.1.2i Concept

Willen jullie [JEXESRY (cc) meenemen? Zij is er volgende week ook, ik ben zelf afwezig (net als jullie begreep ik).

Alvast fijne dagen toegewenst!
Groeten EN

5.1.2e

5.1.2e
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